ATA Nº 01 - CONCORRÊNCIA 004/2019

Aos quinze dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove, às nove horas, na sede da

Prefeitura Municipal de Taquari, na sala da Comissão Permanente de Licitações, presentes os

membros da Comissão, nomeada pela Portaria n° 084/2019, MARIA ISABEL PRECHT E

SOUZA, Presidente, VIVIAN DA SILVA RIBEIRO e ALESSANDRA REIS DA

SILVEIRA, membros, auxiliadas na avaliação da qualificação técnica, pelo Sr. Sérgio

Vinicius Noschang, Coordenador de Planejamento e Obras Públicas, foi aberta a

Concorrência número zero quatro barra dois mil e dezenove, que tem como objeto

contratação, pelo regime de empreitada global (fornecimento de material e mão de obra), para

execução da obra de reforma interna do Hospital São José de Taquari, RS, com área total de

434,95 m², contemplando a reforma total do Centro Cirúrgico e Centro de Material

Esterilizado e a reforma parcial da Sala de Endoscopia, conforme memorial descritivo,

planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro e projetos anexos ao edital. No momento

da abertura da sessão, não houve participação de nenhum interessado. Dessa forma, tendo em

vista que não acorreram licitantes na data marcada para a abertura do certame, a Comissão

Permanente de Licitações decide por declarar DESERTA a presente licitação, opinando que

a mesma seja repetida, em atenção ao disposto na Lei 8.666/93. Nada mais havendo, lavrou-

se a presente ata, a qual, após lida e aprovada sem ressalvas foi assinada pelos presentes.